2009 年10 月28 日

報道関係各位
株式会社キッズシティージャパン

こどもが主役の街「キッザニア東京」

秋の火災予防運動に伴い『深川消防署と応援協定締結式』を開催

深川消防署とキッザニア消防署が合同で消火活動ｱｸﾃｨﾋﾞﾃｨを実施

“こどもが主役の街”「キッザニア東京（KidZania Tokyo）」（東京都江東区）は、11 月9 日（月）から 11 月15 日（日）まで、

消防庁が実施する秋季全国火災予防運動にあわせ、深川消防署とキッザニア消防署の火災予防に関する応援協定を締

結することとなりました。つきましては、次の通り「応援協定締結式」を開催します。また、締結式終了後には、深川消防署

の消防隊員とキッザニアのこども消防士が合同で、消火活動などの消防士アクティビティを行います。
ご多忙の折恐縮ですが、ぜひご取材くださいますよう、お願い申し上げます。

◆応援協定締結式と消防士アクティビティ・実施概要◆
深川消防署とキッザニア消防署が火災予防に関する応援協定書に署名を行う締結式を下記の概要にて実施します。

◇日 程： 2009 年11 月9 日（月）
◇時 間： 9：00～9：45  ＊受付開始 ： 8：30～
◇主な内容：

・応援協定書への署名
深川消防署 消防司令補 山田 由美

  キッザニア東京消防署 パビリオンマネジャー
・消火活動（アクティビティ）
  深川消防署隊員2 名とこども消防隊員8 名による消火活動

◇場 所：キッザニア東京 消防署前
◇協 力：東京消防庁深川消防署

■応援協定について

「災害時相互応援協定」とは、災害などが発生した場合、近隣の消防本部から自動的にまたは要請により消防隊の出動・

資器材の提供をすることを、あらかじめ書面で定めたものです。

■キッザニアの消防署パビリオンについて

キッザニアの消防署では、こども達ひとりひとりが消防士になって働きます。準備体操や号令の訓練後、消防車に乗って

火災現場へ駆けつけ、チームで力を合わせて消火活動を行います。
キッザニアは、こども達が消防署での職業体験を通じて、防災とは何かを学習し、防災意識の重要性を学び取り、チーム

ワークにより仲間を助け合うという意識を感じ取ってもらえることを期待しています。

■秋季全国火災予防運動

11 月 9 日（月）～11 月 15 日（日）まで実施される火災予防運動とは、火災が発生しやすい時季を迎えるに当たり、火災

予防思想の一層の普及を図り、もって火災の発生を防止し、高齢者等を中心とする死者の発生を減少させるとともに、財産

の損失を防ぐことを目的に実施される活動です。

当リリースは東京消防庁深川消防署より東京消防庁記者クラブにて同様の内容を発表させていただいております。

以上

Press Release